

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN
Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0009 UPTD KPHP Muaro Jambi Unit XIII
Program	: 3.28.05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN PELATIHAN, PENYULUHAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DI BIDANG KEHUTANAN
Kegiatan	: 3.28.05.1.01 Pelaksanaan Penyuluhan Kehutanan Provinsi dan Pemberdayaan Masyarakat di Bidang Kehutanan
Sub Kegiatan	: 3.28.05.1.01.0002 Penguatan dan Pendampingan Kelembagaan Kelompok Tani Hutan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 69.659.950,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 78.969.950,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 69.659.950,00
Keluaran	: Jumlah Kelompok Tani Hutan yang Mandiri yang Mengikuti Penguatan dan Pendampingan Kelembagaan	3 Kelompok	Keluaran	: Jumlah Kelompok Tani Hutan yang Mandiri yang Mengikuti Penguatan dan Pendampingan Kelembagaan	3 Kelompok
Hasil	: persentase peningkatan produktivitas dan kapasitas SDM pengelolaan kawasan perhutanan sosial	34.25 %	Hasil	: persentase peningkatan produktivitas dan kapasitas SDM pengelolaan kawasan perhutanan sosial	34.25 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.28.05.1.01.0002 Penguatan dan Pendampingan Kelembagaan Kelompok Tani Hutan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kelompok Tani Hutan yang Mandiri yang Mengikuti Penguatan dan Pendampingan Kelembagaan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					78.969.950,00					69.659.950,00	-9.310.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					78.969.950,00					69.659.950,00	-9.310.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					78.969.950,00					69.659.950,00	-9.310.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					34.619.700,00					34.619.700,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					34.619.700,00					34.619.700,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.227.000,00					3.227.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.227.000,00					3.227.000,00	0,00
	[-] KPH MUARO JAMBI					3.227.000,00					3.227.000,00	0,00
	Kertas HVS A4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS A4 70 gr	14 Rim	Rim	58.000,00	-	812.000,00	14 Rim	Rim	58.000,00	-	812.000,00	0,00
	Kertas HVS F4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS F4 70 gr	13 Rim	Rim	69.000,00	-	897.000,00	13 Rim	Rim	69.000,00	-	897.000,00	0,00
	Tinta Print Printer Hitam Spesifikasi : Tinta untuk printer epson	6 Tube	Botol	126.500,00	-	759.000,00	6 Tube	Botol	126.500,00	-	759.000,00	0,00
	Tinta Print Printer Warna Spesifikasi : Tinta Prin Printer Epson	6 Tube	Botol	126.500,00	-	759.000,00	6 Tube	Botol	126.500,00	-	759.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.881.800,00					1.881.800,00	0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.881.800,00					1.881.800,00	0,00
	[-] KPH MUARO JAMBI					1.881.800,00					1.881.800,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	57.500,00	-	575.000,00	10 Meter	Meter	57.500,00	-	575.000,00	0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	4356 Lembar	Lembar	300,00	-	1.306.800,00	4356 Lembar	Lembar	300,00	-	1.306.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					5.768.750,00						0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.768.750,00						0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					5.768.750,00						0,00
	Baju Lapangan Spesifikasi : Bahan Drill Bordir Timbul 3 Dimensi	13 Pcs	Lembar	443.750,00	-	5.768.750,00	13 Pcs	Lembar	443.750,00	-	5.768.750,00	0,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					14.014.150,00						0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					14.014.150,00						0,00
	[-] KPH MUARO JAMBI					14.014.150,00						0,00
	Baju Kaos Kerah Spesifikasi : Baju Kaos Polo Kerah	45 Pcs	Buah	177.870,00	-	8.004.150,00	45 Pcs	Buah	177.870,00	-	8.004.150,00	0,00
	Sepatu Boot Spesifikasi : Berbahan karet dengan tingkat flexibility	13 Pcs	Buah	130.000,00	-	1.690.000,00	13 Pcs	Buah	130.000,00	-	1.690.000,00	0,00
	Topi Lapangan (BioCF) Spesifikasi : -	45 Pcs	Pcs	96.000,00	-	4.320.000,00	45 Pcs	Pcs	96.000,00	-	4.320.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0037	Belanja Obat-Obatan-Obat					460.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					460.000,00						0,00
	[-] KPH MUARO JAMBI					460.000,00						0,00
	EM 4 Spesifikasi : merupakan inokulan campuran mikroorganisme (Lactobacillus, ragi, bakteri fotosintetik, actinomycetes, dan jamur pengurai selulosa)	10 Botol	Pcs	46.000,00	-	460.000,00	10 Botol	Pcs	46.000,00	-	460.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					648.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					648.000,00						0,00
	[-] KPH MUARO JAMBI					648.000,00						0,00
	terpal plastik Spesifikasi : bahan : Plastik Warna : Biru Ukuran : 4 m x 6m Type :a3	3 Unit	Unit	216.000,00	-	648.000,00	3 Unit	Unit	216.000,00	-	648.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0043	Belanja Natura dan Pakan-Natura					3.000.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.000.000,00						0,00
	[-] KPH MUARO JAMBI					3.000.000,00						0,00
	dedak halus Spesifikasi : dedak halus	500 Kg	Kg	6.000,00	-	3.000.000,00	500 Kg	Kg	6.000,00	-	3.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.620.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.120.000,00						0,00
	[-] KONSUMSI MAKAN PESERTA DAN PANITA PELATIHAN					1.700.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	100 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	1.700.000,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	1.700.000,00	0,00
	[-] KPH MUARO JAMBI					420.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	12 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	420.000,00	12 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	420.000,00	0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					3.500.000,00						0,00
	[-] KONSUMSI MAKAN PESERTA DAN PANITA PELATIHAN					3.500.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	100 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					12.800.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					6.800.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					6.800.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.800.000,00						0,00
	[-] KPH MUARO JAMBI					6.800.000,00						0,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	2 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	1.400.000,00	2 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	6 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					6.000.000,00						0,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					6.000.000,00						0,00
	[#] Pelatihan Pembuatan Kompos dan Cuka Kayu untuk KTH Joyo Mulyo dan KTH Tunas Rengas Mudo di Desa Gambut Jaya Kec. Sungai Gelam) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					6.000.000,00						0,00
	[-] Pelaksanaan Pelatihan					6.000.000,00						0,00
	Sewa Kendaraan Roda 4 Spesifikasi : Mobil Innova Reborn + Sopir	8 Unit	Per Hari	750.000,00	-	6.000.000,00	8 Unit	Per Hari	750.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					31.550.250,00						-9.310.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					31.550.250,00						-9.310.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					14.950.250,00						-4.810.000,00

